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سردار سلیمانی: 
باید فضا را برای افراد نو باز کنیم

سپاه نیوز: قاسم سلیمانی فرمانده نیروی  �
قدس سپاه پاسداران گفت: فرماندهان ما ابتدا 
خود را ساختند و سپس دیگران را و یک تربیت 
دینی درون جبهه شکل گرفت و ما شاهد 
عارف ترین عرفای حقیقی در دوران جنگ بودیم. 
او در نخستین یادواره شهدای کن در حسینیه نور 
افزود: در دوران دفاع مقدس در حاکمیت دینی 
و تمسک به اعتقادات دینی اهتمام شد و جوانان 
عادی بودند که به مقامات بالا و بسیار بالایی 
رسیدند. سردار سلیمانی گفت: امروز اگر بخواهیم 
به استقلال و فرهنگ حقیقت خود بازگردیم 
باید همین یادواره ها و کنگره ها و این فرهنگ را 
توسعه دهیم و باید فضا را برای افراد نو باز کنیم 
و بگذاریم همه بیایند؛ شاید برخی ها ظاهرشان 
مناسب نباشد اما باطن خوبی دارند. او ادامه داد: 
مگر در زمان شاه نبودیم که یک حادثه همه ما 
را زنده کرد؛ فرهنگ شهید و شهادت و یادواره ها 
جزء مؤثرترین کارهاي فرهنگی است. فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
اگر شهدا نبودند و فداکاری نمی کردند، عزت ما 

پایدار نمی ماند. 

سردار جعفری: 
آمریکا با تحریم سپاه باید پایگاه 

منطقه ای خود را جمع کند
همایش  � در  سپاه  کل  فرمانده  فارس: 

فرماندهان نیروی زمینی سپاه گفت: اگر آمریکا 
بخواهد موضوع تحریم دفاعی و تحریم سپاه را 
دنبال کند، باید پایگاه های منطقه ای خود را تا 
عمق  هزار کیلومتر در اطراف ایران جمع آوری و 
اشتباه محاسباتی خود را با هزینه بالایی تصحیح 
کند. سردار محمدعلی جعفری افزود: اکنون 
مردم ما خود را برای تداوم ایستادگی در برابر 
فشارهای اقتصادی که آمریکا چندسالی است 
علیه ما آغاز کرده، آماده کرده و به فریبکاری های 
دشمن در قالب توافق برجام به خوبی پی 
برده اند و نقض آشکار آن را در قالب تحریم های 
جدید s722 علیه توان دفاعی و موشکی سپاه 
به وضوح مشاهده می کنند و بی صبرانه در انتظار 
موضع گیری مقتدرانه مسئولان سیاست خارجی 

کشور هستند. 

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699
تبادل اطلاعات یا تخریب دیگران؟ اینترنت،  �

وبلاگ و وب سایت وسیله ارتباطی اند و کاربرانشان 
(فرهیختگان، شاعران، هنرمندان، نویسندگان و 
خبرنگاران و دانشجویان) در آنها یادداشت می نویسند 
و به دیگران انتقال می دهند؛ در این میان، معدود 
افرادی هم به جای مطالعه و اظهارنظر درباره 
یادداشت ها از روی بی کاری یا بیماری یا روان پریشی 
پشت نام دیگران (نویسندگان وبلاگ های پرخواننده) 
کامنت های غیراخلاقی می گذارند. این افراد رفتارهای 
ناپسند از خود بروز می دهند، برای همین شهامت 
افشای نام حقیقی خود را ندارند. بارها اتفاق افتاده 
به علت همین دو به هم زنان، میان وبلاگ نویسان 
شکرآب شده است. گروه هکرها نیز وبلاگ ها را هک 
و حذف می کنند و سبب کینه و بدبینی می شوند. «فتا» 
نیز فقط وبلاگ هایی را که مشکل سیاسی دارند، رصد 
و با آنها برخورد می کند ولی به این مسائل توجه ندارد 
و رسیدگی نمی کند. مدیر بلاگفا هم که از رسیدگی به 
 این گونه مسائل با همه درخواست ها توجهی ندارد و 

خود را به بی خیالی زده است! 
علی اکبر فرقانی

عرضه روزنامه همشهری در ایستگاه های مترو و  �
بدبینی رسانه ای:خوب است فروش روزنامه همشهری 
در ایستگاه های مترو به علت حمایت از دکه داران، 
ممنوع شود. زیرا دکه داران از این طرح متضرر می شوند. 

همچنین نوعی بدبینی رسانه ای ایجاد شده است. 
عرفان از تهران

خروج از بن بست: کوچه رازی غربی، منشعب از  �
خیابان شکوفه (منطقه۱۴)، پل ماشین رو ندارد و ابتدای 
کوچه تابلوی بن بست نصب کرده اند، درحالی که فقط با 
نصب پل سیمانی یا فلزی ماشین رو، از بن بست خارج 
می شود و ساکنان کوچه رازی شرقی هم می توانند از 
کوچه مقابل یعنی رازی غربی به راحتی رفت وآمد کنند. 
فرخی پور

تأخیر در شناسایی جسد و قاتل: وقتی کودک یا  �
هر انسانی به قتل می رسد، قطعا وظیفه قوه قضائیه 
و نیروی انتظامی، پیگیری، شناسایی و دستگیری قاتل 
است. اینکه بازپرسان و افرادی که پرونده های قتل را 
پیگیری می کنند، از چه تکنیک هایی استفاده می کنند تا 
زودتر به نتیجه برسند، مهم است. شناسایی و دستگیری 
به موقع و سریع قاتل، نشانه تبحر و درایت پلیس است. 
چرا قاتل آتنا دختر هفت ساله ترک زبان با تأخیر دستگیر 
شد؟ با رسیدگی فوری به این موضوع، شاید کمی از 

اندوه و خشم مردم شهر مغان کاسته شود. 
علی از تهران

شرق: پس لرزه های استعفای امام جمعه کرمان 
ادامه دارد. آیت االله جعفری به خاطر مشکل جسمی 
استعفا نداده است. فشارهایی در کار بوده است. اینها 
سخنان فرزند امام جمعه مستعفی کرمان است. او با 
تأکید بر اینکه استعفای پدرش به خاطر برخی فشارها 
بوده، به «ایلنا» اعلام کرد که آیت االله جعفری برای 
اقامه نماز جمعه مشکل جسمی ندارد. سیدهادی 
جعفری گفته است: «آیت االله جعفری یک ماه پیش 
هنگام اقامه نماز عید فطر، چند لحظه دچار مشکلات 
تنفسی شد اما نماز بدون هیچ مشکلی برگزار شد 
و مثل ۳۷ سال گذشته کارهای خودشان را انجام 
می دهند و هیچ گونه کسالتی نیست که مانع اقامه 
نماز توسط ایشان شود. برخی افراد این طور وانمود 
کردند که ایشان مشکل تنفسی دارد و از مسئولیت 
امام جمعه کرمان کنار برود». خبرگزاری «تسنیم» 
پیش از این گزارش داده بود که آیت االله جعفری گفته  
است به علت کهولت سن، ادامه مسئولیت به عنوان 
نماینده ولی  فقیه برایم مقدور نیست و به همین 
دلیل استعفای کتبی خود را به دفتر رهبر معظم 
انقلاب اعلام کردم و منتظر امر رهبری در رابطه با 
این موضوع هستم. روابط عمومی دفتر «آیت االله 
جعفری» به سایت «کرمان نو» گفت دفتر رهبری 
هنوز با استعفای آیت االله جعفری موافقت نکرده 
است. برای همین نماز جمعه دیروز کرمان همچنان 

از سوی آیت االله جعفری اقامه شد. 
گرفت؟  قوت  کی  استعفا  شایعه 

شایعه استعفای آیت االله جعفری هم زمان با 
مراسم تقدیر از او قوت گرفت. نزدیک به دو هفته 
پیش مراسم رونمایی از کتاب «آیت االله جعفری به 
روایت اسناد ساواک» با حضور حجت الاسلام تقوی 
رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور در 
کرمان برگزار شد. برخی حضور حجت الاسلام تقوی 
در کرمان را بی ارتباط با ماجرای استعفای امام 
جمعه نمی دانند. برخی هم ماجرا را به فشارهای 
چهره های نزدیک به جبهه پایداری در استان کرمان 

نسبت می دهند. 
فرزند آیت االله جعفری گفته است: «با وجود اینکه 
روحانیونی مثل آقای دعایی و یکی از فرماندهان 
باسابقه نظامی با استعفای او مخالفت کرده اند اما 
فشارها برای استعفای او ادامه داشته است». فرزند 
خطیب نماز جمعه کرمان در پایان به راه اندازی 
کمپین های مختلف در کرمان برای ابقای آیت االله 
جعفری در مسئولیت امام جمعه کرمان اشاره کرده 

است. کمپین هایی با عنوان «نه به استعفای آیت االله 
جعفری». فرزند آیت االله جعفری همچنین در پیامی 
که در کمپین تلگرامی «نه به رفتن آیت االله جعفری» 
منتشر کرده، نوشته است: «در محضر آقا بودم. 
پیام های محبت آمیز شما بزرگواران را به محضر 
ایشان ابلاغ کردم. آقا فرمودند متقابلا پیام تشکر بنده 
را اعلام کرده و در شرایط فعلی حفظ وحدت و پرهیز 
از هرگونه تفرقه را خواستار شدند. ضمنا فرمودند 
فصل الخطاب مقام معظم رهبری هستند. هرچه 
ایشان تصمیم گرفتند تمکین می کنیم. در پایان تأکید 

بر آرامش و حفظ وحدت کردند».
 از کرمان خبر می رسد که مسئله استعفای 
آیت االله جعفری مهم ترین مسئله روز استان شده 
است و مردم و مسئولان ملی و استانی خواستار 
انصراف امام جمعه کرمان از این تصمیم شده اند. 
آیت االله جعفری ۳۷ سال است که خطبه های نماز 
جمعه کرمان را ایراد می کند. او در سال ۱۳۵۹ با 
حکم امام خمینی (ره) به عنوان نماینده ولی فقیه و 
امام جمعه کرمان منصوب شد. اصلاتا اهل کوهبنان 
و مشی سیاسی اش اعتدالی است. در شرایطی که 
برخی تریبون های نماز جمعه عملکرد جناحی به 
خود گرفته، آنها که در این سال ها پای خطبه های او 
نشسته اند، گواهی می دهند که رویه اش همواره بر 
وحدت بوده و هیچ گاه اجازه نداده است تندروی ها 
و سیاسی کاری ها خدشه ای به وحدت کرمان وارد 
کنند. گفته می شود یکی از ویژگی های آیت االله 
جعفری ولایت مداری و بی طرفی او در سیاست است 
و هیچ گاه دیده نشده است که از جناحی جانبداری 
کند. او در این سال ها رابطه نزدیکی با رهبر انقلاب، 

سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس، حسن 
روحانی و رئیس دولت اصلاحات داشته است. مشی 
سیاسی آیت االله جعفری اعتدالی است و از نزدیکان 
فکری به اندیشه های مرحوم هاشمی رفسنجانی و 

حامیان دولت روحانی به شمار می آید. 
استاندار درخواست 

در واکنش به استعفای آیت االله جعفری، 
استاندار کرمان پیامی صادر کرد که در آن از تلاش 
فرهیختگان استان و دلسوزان انقلاب، رزمندگان، 
خانواده شهدا و... برای منصرف کردن امام جمعه 
کرمان از استعفایش خبر داده است. در این پیام آمده 
است: «محضر حضرت آیت االله جعفری را از روزهای 
سخت مبارزات انقلابی با رژیم ستمشاهی درک 
کرده ام. مسجد حافظ و همراهی شهید بزرگوار شهید 
حسین یوسف الهی در آن پایگاه که سرمنشأ مبارزات 
بر علیه رژیم ستمشاهی مردم کرمان بود، خاطرات 
من از روزهای اول مبارزات را شکل می دهند. بر 
مشی آزادگی، اعتدال و مردمی بودن پای فشرده و 
محور وحدت همه گروه ها و اقشار قرار داشته اند. در 
سال های اخیر البته بیشتر از محضرشان فیض برده ام 
و بشخصه وجود عزیزشان را کارگشای مشکلات و 
حضورشان را در وحدت و آرامش سیاسی اجتماعی 
استان بسیار راهگشا می دانم. در روزهای اخیر مکررا 
از ایشان درخواست کردم که از استعفا منصرف شوند 
و در پاسخ به موضوع کبر سن و مشکلات جسمی 
که اذعان می کنند مهم ترین کارکرد حضور ایشان را 
ایجاد وحدت در بین سلایق مختلف نام برده ام.  گرچه 
حضرت آیت االله جعفری استعفاي خود را تنظیم و 
ارسال کرده اند ولی فرهیختگان استان و دلسوزان 

انقلاب، رزمندگان، خانواده شهدا و... برآنند تا ایشان 
را منصرف کنند».

نامه حجتی کرمانی و واکنش معاون کرمانی 
روحانی

حجت الاسلام محمدجواد حجتی کرمانی هم 
در نامه ای به محضر مقام معظم رهبری با تقدیم 
نامه ۳۰۰ نفر از چهره های شناخته شده در حمایت 
از آیت االله جعفری خواستار ابقای وی به عنوان 
امام جمعه کرمان شد. در بخشی از متن این نامه 
آمده است: «امضاکنندگان توسط واسطه ارسال، 
از اینجانب خواستار شده اند که با تأکید بر خواسته 
همراه با مصلحت اهالی استان کرمان، به برکت 
سابقه نیم قرن ارادت و اخلاص حقیر به آن سرور 
معظم، از حضورتان تقاضا کنم که به مضمون نامه 
عنایت مخصوص فرمایید. به خصوص که می دانم 
حضرت عالی عنایت ویژه ای نسبت به آقای جعفری 
دارید». دامنه واکنش ها به معاون اول رئیس جمهور 
هم رسید؛ اسحاق جهانگیری در توییتر خود با انتشار 
عکسی از آیت االله جعفری نوشت: «یار دیرین امام و 
انقلاب و امام جمعه باسابقه  کرمان، نماد روحانیت 
روشن ضمیر، آگاه، خوشنام و معتدل است که خبر 

استعفایش نگرانم کرد». 
امام جمعه کرمان: همه یک روز به سن بازنشستگی 

می رسند
 دیروز نماز جمعه کرمان به امامت آیت االله 
سیدیحیی جعفری اقامه شد. او در خطبه های نماز 
جمعه این هفته شهر ضمن تشکر از شرکت کنندگان 
در نماز جمعه کرمان گفت: «در ۳۷ سال که بنده در 
سمت امامت جمعه این استان بودم، همواره مطیع 
حضرت امام خمینی (ره) و بعد از ایشان مطیع رهبر 
معظم انقلاب اسلامی بوده، هستم و خواهم بود. اگر 
بنده توفیقی داشته ام و توانسته ام کاری برای استان 
کرمان انجام دهم به این دلیل بوده که من همواره 
مردم را معیار می دانستم و می دانم، نه جریان های 
سیاسی را که البته جریانات سیاسی نیز بخشی از 
مردم هستند و حرمتشان سر جای خودشان محفوظ 
است. بنده در ۳۷ سال گذشته از خط و خط بازی طبق 
شهادت دوستان حذر کردم و اگر موفقیتی بوده به 
دلیل این مهم است. همه انسان ها یک روز به مرحله 
کهولت سن و بازنشستگی می رسند و بنده هم از این 
اصل مهم مستثنا نیستم. هیچ اکراه و اجباری در 
مورد من در کار نبوده و نیست و من تشکر می کنم 

از مسئولان و مردم که نسبت به بنده لطف دارند».

آیت االله جعفری: اجباری درمورد من در کار نبوده و نیست 
فرزند امام جمعه کرمان: فشارهایی در کار بوده است


